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Tjänsteskrivelse 

 
 

Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Författningsändringar 
med anledning EU:s kvicksilverförordning 
TN-2023-1506 

Sammanfattning 
Klimat- och näringsdepartementet har på remiss till Malmö stad översänt förslag till 
författningsändringar med anledning av EU:s kvicksilverförordning. Kommunstyrelsen har 
översänt remissen till miljönämnden och tekniska nämnden för besvarande till 
kommunstyrelsen. Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande vari framkommer att 
förvaltningen inte har några synpunkter mot förslagen.  
 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta  

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
 Promemoria - Författningsändringar med anledning EU:s kvicksilverförordning 
 G-Tjänsteskrivelse TN 230829 Remiss om författningsändringar med anledning av EU:s 

kvicksilverförordning 
 Yttrande rörande författningsändringar med anledning av EU:s kvicksilverförordning 
 
Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2023-08-29 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  
 
Ärendet 
Klimat- och näringsdepartementet har på remiss till Malmö stad översänt förslag till 
författningsändringar med anledning av EU:s kvicksilverförordning. Remissen har översänts till 
miljönämnden och tekniska nämnden för besvarande till kommunstyrelsen. 
 
Förslaget innebär ändringar i förordningen (1998:944) om förbud m.m. i vissa fall i samband 
med hantering, införsel och utförsel av kemiska produkter för att förtydliga hur gällande svenska 
regler förhåller sig till EU:s kvicksilverförordning. Det svenska förbudet mot kvicksilver 
överlappar förbuden från EU och går också längre än EU-förbudet. 
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Förslaget innebär också ett införande av tre miljösanktionsavgifter rörande den som inte har 
föreskriven amalgamavskiljare (inom tandvård, amalgam är sedan länge är utfasat i Sverige), den 
som är försenad med att lämna in föreskrivna uppgifter om kvicksilveravfall från 
kloralkaliindustrin m.m. eller den som är försenad med att lämna in föreskrivet register om 
tillfällig lagring, omvandling eller solidifiering av kvicksilveravfall. 
Dessutom föreslås att Naturvårdsverkets uppdrag som behörig myndighet enligt EU:s 
kvicksilverförordning ska förtydligas i avfallsförordningen (2020:614). 
 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande vari framkommer att förvaltningen inte har 
några synpunkter mot förslagen.  
 
VA SYD har fått ärendet och har valt att inte lämna några synpunkter.  
 
 
 
 
Ansvariga  
Sarah Von Liewen  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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